
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 

JUNTADA DA PROPOSTA READEQUADA 

Junto aos autos do presente Processo Licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRONICO N2 2023.06.07.01 - PE - FME, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS AO 
TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO INFANTIL, 
FUNDAMENTAL E MÉDIO DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, a PROPOSTA READEQUADA do presente 
certame. 

TEJU OCA/C 6 DE JULHO 

Avvvvm."

FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 
PREGOEIRO MUNICIPAL 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 

www.teitteuoca.ce.gov 



ATAQUINO 
LIMPLZA IRAN5PORTE 5 

9 9227.9663 atacarlimpezactransportesúj)gmail.corn 

PROPOSTA READEQUADA 

CNP.' 39.237.493/0001-13 I ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA 

Rua Coração de Jesus, 42-A - Murnbaba - Massapé/CE 



• 9 9227.9663 atacarlimpezaetransportes@yrnail.corn 

ATAQUINO 
IMPEZA E 'RANSPORTÉS 

Ao 
Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/CE 
Ref: Pregão Eletrônico N° 2023.06.07.01 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO INFANTIL, 
FUNDAMENTAL E MÉDIO DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos. 

EMPRESA: ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA 
Rua Coração de Jesus, N° 42 A, Mumbaba , Massapê - CE, CEP 62140-000 
CNPJ: 39.237.49310001-13 

Representada por ELIZA MARIA MORAES DE AQUINO GUIMARAES, brasileira, viúva, nascido em 08/09/1961, empresária, inscrito no CPF/MF sob n° 189.990.933-87, 
portadora do RG n° 98098051572 SSP-CE, E-MAIL: atacarlimbezaetransportesQqmail.com, telefone (88) 9.9227-9663. 

Os preços são os apresentados na planilha abaixo, e estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta cotação, bem como imposto, encargos 
trabalhistas, previdenciários, manutenção e administrativo. 

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA 

ROTA PERCURSO TURNO TIPO VIA VEICULO ENSINO 
KM/DIA(IDA 
E VOLTA) VLR MENSAL VLR. TOTAL (10

MESES) 

1 
PEDRA BRANCA - CHORO - EEM DEP. FERNANDO 
MOTA (SEDE) - ESCOLA SÃO PEDRO (SEDE) - 
CMEI MARIA MIRANDA GOMES (SEDE) 

MANHÃ 
CARROÇAVEL/ 

ASFALTO 

VEIC TIPO ONIBUS COM 
CAPACIDADE PARA NO MINIMO 33 
PASSAGEIROS 

FUND/MÉDIO 35 R$ 13.999,99 R$ 139.999,90 

2 
CATIRINA - MACACO- POÇO DO PADRE-RAPINA 
PARA - E.E,F FELICISSIMO BERNARDO (CAIÇARA 
NORTE) 

MANHÃ/TARDE 
• 

CARROÇAVEL 
VEIC TIPO MICRO-ONIBUS COM 
CAPACIDADE PARA NO MINIMO 27 
PASSAGEIROS 

FUND 44 R$ 15.999,99 R$ 159.999,90 

3 
CATIRINA - MACACO- POÇO DO PADRE - RAPINA 
PARA EEM DEP. FERNANDO MOTA (SEDE) E 
ESCOLA SÃO PEDRO(SEDE) 

TARDE CARROÇAVEL 
VEIC TIPO MICRO-ONIBUS COM 
CAPACIDADE PARA NO MINIMO 33 
PASSAGEIROS

MÉDIO 30 R$ 12.999,99 R 
...r1 

CNPJ 39.237.493/0001-13 l ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA 

Rua Coração de Jesus. 42-A - Mumbaba - Massapé/CE 



(lã 
ATAQUINO 

LIMPEZA E TRANSPORTES 

9 9227.9663 atacarlimpe:ae.transportes@grnall.com 

4 
QUIXABA - SABONETE - SÃO GONÇALO 
ALEGRE PARA ECOLA JOSÉ MOREIRA CRUZ (SÃO 
BENTO) 

MANHÃ CARROÇAVEL 
VEIO TIPO MICRO-ONIBUS COM 

CAPACIDADE PARA NO MINIMO 33 
PASSAGEIROS 

FUND/MÉDIO 46 R$ 16.000,00 R$ 160.000,00 

5 

SÃO BENTO - LARGINHA - MASSAPÉ PARA EEM 
DEP. FERNANDO NOTA (SEDE) - ESCOLA SÃO 
PEDRO (SEDE) - CMEI MARIA MIRANDA GOMES 
(SEDE) 

MANHÃ CARROÇAVEL 
VEIO TIPO MICRO-ONIBUS COM 

CAPACIDADE PARA NO MINIMO 33 
PASSAGEIROS 

FUND/MÉDIO 34 R$ 15.999,99 R$ 159.999,90 

MARCA/MODELO VEICULO TIPO ONIBUS: M. BENZ MARCOPOLO TORINO 

MARCA/MODELO VEICULO TIPO MICRO - ONIBUS: VW 9.150 OD 

VALOR GLOBAL: R$ 749.999,60 (SETECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES, CONFORME ITEM 17 DO TR. 

O PRAZO DE EXECUÇÃO SERÁ DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS A CONTAR DA ORDEM DE SERVIÇO. 

• O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem 
como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros 
custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, 
todos oscustos necessários á execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato. 

• Examinamos cuidadosamente todo o edital e anexos, como também o anexo do termo de referencia que apresenta todas as rotas e condições realizadas 
através do georreferenciamento e aceitamos todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar 
discrepâucia de entendimento com relação ao Edital. 

• Que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei n° 9.854 de 27/10/1999 e na Constituição Federal 
de 1998. pREFE/r,, 

11,P 

CNPJ 39.237.493/0001-13 1 ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA r•-• 
Rua Coração de Jesus 42-A - Murnbaba - Massape/CE 

O ri 



9 9227.9663 atacai limpe:aet! ansportest grnail com 

ATAQUINO 
LIMPEZA E. , RAINSPOW-E,. 

• Declaramos que estamos de acordo com toda e qualquer cláusula e/ou declaração apresentada no edital em relação a nossa proposta. 
• Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação. 
• Declaramos nos comprometer a prestar os serviços de acordo com Edital e seus anexos. 
• Que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos serviços, caso venha a ser contratado. 
• Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as 

exigências do instrumento convocatório (edital). 
• Declaramos que nos enquadramos na condição de Micro Empresa ou Empresa de Pequeno Porte. 
• Declaramos de que conhecemos e aceitamos a todas as regras contidas neste Edital. 

DADOS BANCÁRIO: Agência: 4272-2 
Conta Corrente: CC: 31473-0 

Banco do Brasil 

DADOS DA PESSOA PARA ASSINATURA DO CONTRATO: A Sra. ELIZA MARIA MORAES DE AQUINO GUIMARAES, Proprietária da Empresa, portadora da carteira de 
identidade n° 98096051572 SSP-CE, inscrito no CPF de N° 189.990.933-87, Brasileira, Sobralense, Viúva, Empresária, situada na Rua Tarcisio Mota, 1111, Morada dos Ventos 
— CEP: 62.032-180 em Sobral/Ce. 

Massapé/CE, 26 de Julho de 2023 

ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA:39237493000113 Assinado deforma digital por ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA:3923749300011 3 
Dados:2023.07 26 09:37:06 -0300' 

ELIZA MARIA MORAES DE AQUINO 
GUIMARAES:18999093387 

Assinado de forma digital por ELIZA MARIA MORAES 
DE AQUINO GUIMARAES:18999093387 
Dados: 2023.07.26 09:35:03 -0300' 

ELIZA MARIA MORAES DE AQUINO GUIMARAES 
Titular Proprietária 

CPF: 189.990.933-87 

CNN 39.237.493/0001-13 1 ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA 

Rua Coração de Jesus 42-A - Murnbaba - Massapé/CE 



9 9227.9663 - atacai limpe:aetransporte,,j)cjmail com 

ATAQUINO 
".RAM;1, 04t ,

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO ROTA 
TIPO DE 
VEICULO 

01 
ONIBUS 

KM DIÁRIO: 35 KM MENSAL: 735 DIAS LETIVOS 
MENSAL: 21 Percentual 

Aplicado RENDIMENT COMB: 3,5 km/I 
CUSTO 
COMBUS: R$ 5,99 

_ 

Item 1. Custo com Recursos Hunianos 

Item 1.1 Pessoal de Operação 

Função Qtde. Salário 
Enc. 

Sociais 

Hora 

Extras 

Convenção 

Coletiva 

Vr. Total 

Mensal 

1.1.1 Motorista 1 R$ 2.464,06 70,80% 
MTE 

CE000988/2021 
R$

4.208,61 

Sub-Total . 

CUSTO MENSAL R$ 
4.208,61 30,06% 

Item 2. Despesas com Veiculo 

VALOR ESTIMADO MENSAL 

Item 2.1 MANUTENÇÃO R$ 2.000,00 

VEICULO TIPO ÔNIBUS URBANO DIESEL 
Marca Qtde. 

Valor 

R$ 

— 

M. BENZ MARCOPOLO 
TORINO ou SIMILAR 

1 R$ 150.000,00 

CNP) 39.237.493/0001-13 1 ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA 

Rua Coração de Jesus, 42-A - Mumbaba Massapé/CE 



- 9 9227.9663 atacar limpezaetransportes(cl)gra-rall com 

ATAQUINO 

Item 2.2 Depreciação 
Valor 

R$ 
VLR RATEADO/ 

QNTD MES 

2.2.1 Valor da Depreciação Anual 
R$ 

15.000 ,00 
R$ 1.50000 

Sub-Total 
R$ 

3.500,00 25,00% 

Item 2.3 Licenciamento e Seguro Vr. Total 

2.3.1 
Seguro total (atende as necess. da 
atividade) 

R$ 
5.000,00 

2.3.2 IPVA + Seguro Obrigatório+ Licenciamento 
R$ 

2.565,00 

2.3.3 Outro (Inspeções, ETC.) R$ 300,00 

Sub-Total R$ 
7.865,00 

_. 

VALOR RATEADO 
MENSALMENTE/10 

R$ 786,50 5,62% 

Item 2.4 Manutenção, Óleos e Filtros 

Item 
Quant. 
Anual 

Und Litros/Oleo 
Vr. 

Unit 

Vr. 

Total 

2.4.1 Óleo do Motor 6 20 R$ 40,00 
R$ 

4.800,00 

2.4.2 Filtros 6 1 R$ 80,00 R$ 480,00 

2.4.3 Outros (Lavagens/etc) 48 1 R$ 100,00 
R$ 

4.800,00 

Sub-Total 
R$ 

10.080,00 

CUSTO MENSAL R$ 
1.008,00 7,20% 

Item 2.5 Pneus e Câmaras ..n 

CN RJ 39.237.493/0001-13 ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA 

Rua Coração de Jesus, 42-A Mumbaba - Massapè/CE 



9 9227.9663 ata(-1111; ripezactransportes:29mail C0111 

ATAQUINO 

Item Quant. Und 
Vr. 

Unit 

Vr. 

Total 

2.5.2 Pneus Novos 8 1 R$ 1.500,00 R$ 
12.000,00 

2.5.4 Outros (Alinhamento/etc) 3 1 R$ 220,00 R$ 660,00 
_ 

Sub-Total R$ 
12.660,00 

VALOR RATEADO MENSALMENTE R$ 
1.266,00 9,04% 

Soma Custos Operacionais R$ 
10.769,11 

_ 

76,92% 

Item 3 Outras Despesas 

3.1 Despesas Administrativas Mensal R$ 150,00 

_ 

3.2 Outros (Fardamento/Contingenciasietc) R$ 80,00 

_ 

3.3 Combustivel Mensal R$ 1.300,00 

Sub-Total RS 
10"11 

78,57% 

Item 4 Impostos 

Impostos °A 
Valor 

R$ 

4.1 ISS 3,43% R$ 480,20 

4.2 PIS 0,31% R$43,40 
_ 

4.3 CSLL 0,37% R$51,80 

4.4 IRPJ 0,42% R$ 58,80

CNP! 39.237.493/0001-13 ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA 

Rua Coração de Jesus, 42-A Murnbaba - Massapé/ CE 



9 9227.9663 atacarlirripezactransportes grnail com 

ATAQUINO 

4.5 COFINS 1,44% R$ 201,60 

4.6 CPP 4,59% R$ 642,60 

Sub-Total 
R$ 

1.478,40 10'56% 

LUCRO 
R$ 

1.522,48 10'87% 

Preço Mensal 
R$ 

13.999,99 100,00% 

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO ROTA 
02 

TIPO DE 
VEICULO 

MICROONIBUS 

KM DIÁRIO: 44 KM MENSAL: 924 
DIAS LETIVOS 

MENSAL: 21 Percentual 

Aplicado RENDIMENT COMB: 4 km/I 
CUSTO 
COMBUS: 

R$ 5,99 

Item 1. Custo com Recursos Humanos 

Item 1.1 Pessoal de Operação 

Função Qtde. Salário 
Enc. 

Sociais 

Hora 

Extras 

Convenção 

Coletiva 

Vr. Total 

Mensal 

1.1.1 Motorista 1 R$2.464,06 70,80% 
MTE 

CE000988/2021 
R$ 

4.208,61 

Sub-Total 

CUSTO MENSAL 
R$ 

4.208,61 
j,„•26.738,EFE-77/4„ 
..n 

CNN 39.237.493/0001-13 1 ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA 

Rua Coração de Jesus, 42-A Mumbaba - MassapA/CE 



99227.9663 atacai fimpezaetransportes gmail com 

ATAQU I NO 

Item 2. Despesas com Veículo 

VALOR ESTIMADO MENSAL 

Item 2.1 MANUTENÇÃO 1 R$ 2.500,00

VElCULO TIPO ÔNIBUS URBANO, DIESEL 
Marca Qtde. 

Valor 

R$ 

VW 9.150 OD ou SIMILAR 1 R$ 130.000,00 
. - 

Item 2.2 Depreciação 
Valor 

R$ 
VLR RATEADO/ 

QNTD MES 

2.2.1 Valor da Depreciação Anual 
R$ 

13.000,00 
R$ 1.300,00 

Sub-Total 
R$ 

3.800,00 23,75% 

Item 2.3 Licenciamento e Seguro Vr. Total 

2.3.1 
Seguro total (atende as necess. da 
atividade) 

R$ 
5.000,00 

2.3.2 IPVA + Seguro Obrigatório+ Licenciamento 
R$ 

2.250,00 

2.3.3 Outro (Inspeções, ETC.) R$ 300,00 

Sub-Total R$ 
7.550,00 

, 

VALOR RATEADO 
MENSALMENTE/10 

R$ 755,00 
. 

4,72% 

Item 2.4 Manutenção, Óleos e Filtros 

Item 
Quant. 
Anual 

Und Litros101eo 
Vr. 

Unit 

Vr. 

Total ?RE FE/704è

I? -ri .f..-2.4.1 Óleo do Motor 6 20 R$ 40,00 
R$ 

4.800,00

CNPJ 39.237.493/0001-13 1 ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA 

Rua Coração de Jesus, 42-A Mumbaba - Massapé/CE 



9 9227.9663 

ATAQUINO 
atacar mpe:aetratspo tc-_;-,1»grriail com 

2.4.2 Filtros 6 1 R$ 80,00 R$ 480,00 

2.4.3 Outros (Lavagens/etc) 48 1 R$ 70,00 R$ 
3.360,00 

Sub-Total 
R$ 

8.640,00 

CUSTO MENSAL R$ 864,00 5,40% 

Item 2.5 Pneus e Câmaras 

Item Quant. Und 
Vr. 

Unit 

Vr. 

Total 

2.5.2 Pneus Novos 6 1 R$ 1.500,00 
R$ 

9.000,00 

2.5.4 Outros (Alinhamento/etc) 3 1 R$ 220,00 R$ 660,00 
_ 

Sub-Total 
R$ 

9.660,00 

VALOR RATEADO MENSALMENTE R$ 966,00 6,04% 

Soma Custos Operacionais 
R$ 

10.593,61 

_. 

66,21% 

Item 3 Outras Despesas 

3.1 Despesas Administrativas R$ 150,00 

3.2 Outros (Fardamento/Contingencias/etc) R$ 80,00 

3.3 Combustivel R$ 1.400,00 

Sub-Total R$ 
10.823,St 

67,65% _

Item 4 Impostos

Impostos % Valor -, cf 

CNP! 39.237.493/0001-13 1 ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA 

Rua Coraçâo de Jesus, 42-A' Murnbaba - Massapé/CE 



"a. 
ATAQU I NO 

9 9227.9663 atacarlimpezactransportes@gmail com 

R$ 

4.1 ISS 3,43% R$ 548,80 

4.2 PIS 0,31% R$49,60 

4.3 CSLL 0,37% R$ 59,20 

4.4 IRPJ 0,42% R$ 67,20 

4.5 COFINS 1,44% R$ 230,40 

4.6 CPP 4,59% R$ 734,40 

Sub-Total 
R$ 

1.689,60 10,56% 

LUCRO 

— 

R$ 
3.486,78 21,79% 

_ 

Preço Mensal 
R$ 

15.999,99 100,00% 

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO ROTA 
03 

TIPO DE 
VEICULO 

MICROONIBUS 

KM DIÁRIO: 30 KM MENSAL: 630 DIAS LETIVOS 
MENSAL: 

21 Percentual 

Aplicado RENDIMENT COMB: 4 km/I 
CUSTO 
COMBUS: 

R$ 5,99 

Item 1. Custo com Recursos Humanos 
— 

Item 1.1 Pessoal de Operação 

Função Qtde. Salário
Enc. 

Sociais 

Hora 

Extras J

1 Convenção 

Coletiva 

Vr. Total 

Mensal

_ 

CNPJ 39.237.493/0001-13 1 ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LIDA 

Rua Coração de Jesus, 42-A - Mumbaba - Massapé/CE 



9 9227.9663 atacai limpozaetransportes(ibgmail com 

ATAQUINO 

1.1.1 Motorista 1 R$ 2.464,06 70,80% 
MIE 

CE000988/2021 
R$ 

4.208,61 

Sub-Total - 

CUSTO MENSAL 
R$ 

4.208,61 32,37% 

Item 2. Despesas com Veículo 

VALOR ESTIMADO MENSAL 

Item 2.1 MANUTENÇÃO R$ 2.000,00 

VEICULO TIPO ÔNIBUS URBANO. DIESEL 
Marca Qtde. 

Valor 

R$ 
VW 9.150 OD ou 

SIMILAR 1 R$ 13.000,00 

Item 2.2 Depreciação 
Valor 

R$ 
VLR RATEADO/ 

QNTD MES 

2.2.1 Valor da Depreciação Anual R$ 1.300,00 R$ 130,00 

Sub-Total 
R$ 

2.130,00 16,38% 

Item 2.3 Licenciamento e Seguro Vr. Total 

2.3.1 Seguro total (atende as necess. da 
atividade) 

R$ 
5.000,00 

2.3.2 IPVA + Seguro Obrigatório+ Licenciamento R$ 
2.250,00 

2.3.3 Outro (Inspeções, ETC.) R$ 300,00 

Sub-Total 
R$ 

7.550,00

CNN 39.237.493/0001-13 1 ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA 

Rua Coração de Jesus, 42-A - Murnbaba tvlassapê/CE 



9 9227.9663 atacarlimpezactransportes gmail com 

ATAQUINO 

VALOR RATEADO 
MENSALMENTEI10 

R$ 755,00 5,81% 

Item 2.4 Manutenção, Óleos e Filtros 

Item 
Quant. 
Anual 

Und Litros/Oleo 
Vr. 

Unit 

Vr. 

Total 

2.4.1 Óleo do Motor 6 20 R$ 40,00 R$ 
4.800,00 

2.4.2 Filtros 6 1 R$ 80,00 R$ 480,00 

2.4.3 Outros (Lavagens/etc) 48 1 R$ 70,00 
R$ 

3.360,00 

Sub-Total 
R$ 

8.640,00 

CUSTO MENSAL R$ 864,00 6,65% 

Item 2.5 Pneus e Câmaras 

Item Quant. Und 
Vr. 

Unit 

Vr. 

Total 

2.5.2 Pneus Novos 6 1 R$ 1.500,00 
R$ 

9.000,00 

2.5.4 Outros (Alinhamento/etc) 3 1 R$ 220,00 R$ 660,00 

Sub-Total 
R$ 

9.660,00 

_ 

VALOR RATEADO MENSALMENTE R$ 966,00 7,43% 

Soma Custos Operacionais R$ 
8.923,81 

68,64% 

Item 3 Outras Despesas 

3.1 Despesas Administrativas R$ 150,00 
.......„-......„,... 

CNP! 39.237.493/0001-13 J ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA 

Rua Coração de Jesus 42-A - Mumbaba - Massapé/CE 



9 9227.9663 atacarlimpezaetransportes5gmail com 

ATAQUINO 
LIMPEI?. F. TRANSPORli S 

3.2 Outros (Fardamento/Contingencias/etc) R$ 80 00 

3.3 Combustivel R$ 1.000,00 

Sub-Total 
R$ 

9.153,61 70,41% 

Item 4 Impostos 
___. 

Impostos °h 
Valor 

R$ 

4.1 ISS 3,43% R$ 445,90 

4.2 PIS 0,31% R$40,30 

4.3 CSLL 0,37% R$48,10 

4.4 IRPJ 0,42% R$ 54,60 

4.5 COFINS 1,44% R$ 187,20 

4.6 CPP 4,59% R$ 596,70 

Sub-Total 
R$ 

1.372,80 10,56% 

LUCRO • R$ 
2.473,58 19,03% 

Preço Mensal 
R$ 

12.999,99 100,00% 

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO 

CNPJ 39.237.493/0001-13 I ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LIDA 

Rua Coração de Jesus, 42-A - Mumbaba - Massap/CE 

ROTA 
04 

TIPO DE 
VEICULO 

MICROONIBUS 



9 9227.9663 atacarlimpezaetransportes@gmail.com 

ATAQUINO 
INIFEZA TRANSPOPTÉS 

KM DIÁRIO: 46 KM MENSAL: 966 
DIAS LETIVOS 

MENSAL: 
21 Percentual 

Aplicado RENDIMENT COMB: 4 km/I 
CUSTO 
COMBUS: 

R$ 5,99 

Item 1. Custo com Recursos Humanos 

Item 1.1 Pessoal de Operação 

Função Qtde. Salário 
Enc. 

Sociais 

Hora 

Extras 

Convenção 

Coletiva 

Vr. Total 

Mensal 

1.1.1 Motorista 1 R$ 2.464,06 70,80% 
MTE 

CE000988/2021 
R$ 

4.208,61 

Sub-Total 

CUSTO MENSAL 
R$ 

4.208,61 26,30% 

Item 2. Despesas com Veiculo 

VALOR ESTIMADO MENSAL 

Item 2.1 MANUTENÇÃO R$ 3.500,00 

VEICULO TIPO ÔNIBUS URBANO, DIESEL 
Marca Qtde. 

Valor 

R$ 

• VW 9.150 OD ou 
SIMILAR 1 R$ 130.000,00 

Item 2.2 Depreciação 
Valor 

R$ 
VIR RATEADO/ 

 QNTD MES 

2.2.1 Valor da Depreciação Anual 
R$ 

13.000,00 
R$ 1.300,00

CNP! 39.237.493/0001-13 1 ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA 

Rua Coração de Jesus. 42-A - Mumbaba - Massapé/CE 

j-"`• 

r... 
c-,

..--).. / 
'- V-- '• .- -' \-/ .... .„ii 



tsr.111. 
ATAQUINO 

9 9227.9663 atacai limpe:aetransportes@gmail com 

Sub-Total 
R$ 

4.800,00 
30,00% 

Item 2.3 Licenciamento e Seguro Vr. Total 

2.3.1 Seguro total (atende as necess. da 
atividade) 

R$ 
5.000,00 

2.3.2 IPVA + Seguro Obrigatório+ Licenciamento 
R$ 

2.250 00 

2,3.3 Outro (Inspeções, ETC.) R$ 300 00 

Sub-Total 
R$ 

7.550,00 
VALOR RATEADO 
MENSALMENTE/10 

R$ 755,00 4,72% 

Item 2.4 Manutenção, Óleos e Filtros 

Item 
Quant. 
Anual 

Und Litros/Oleo 
Vr. 

Unit 

Vr. 

Total 

2.4.1 Óleo do Motor 6 20 R$ 40,00 
R$ 

4.800,00 

2.4.2 Filtros 6 1 RS 80,00 R$ 480,00 

2.4.3 Outros (Lavagens/etc) 48 1 R$ 70,00 
R$ 

3.360,00 

Sub-Total 
R$ 

8.640,00 

CUSTO MENSAL R$ 864,00 5,40% 

Item 2.5 Pneus e Câmaras 

Item Quant. Und 
Vr. 

Unit 

Vr. 

Total 

2.5.2 Pneus Novos 6 1 R$ 1.500 00 
R$ 

9.000,00 

2.5.4 Outros Outros (Alinhamento/etc) 3 1 R$ 220,00 R$ 660,00 i xfP .w 

CNP) 39.237.493/0001-13 1 ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LIDA 

Rua Coração de Jesus, 42--A - Mumbaba Massapé/CE 



9 9227.9663 atacai limpezaetransportes@gma II com 

ATAQUINO 

Sub-Total R$ 
9.660,00 

, 

VALOR RATEADO MENSALMENTE R$ 966,00 6,04% 

Soma Custos Operacionais 

-

R$ 
11.5E13,61 72,46% 

Item 3 Outras Despesas 
r

3.1 Despesas Administrativas R$ 250,00 

3.2 Outros (Fardamento/Contingencias/etc) R$ 80,00 

3.3 Combustivel R$ 1.500,00 

Sub-Total R 
11. $923,61 74,52% 

Item 4 Impostos 

Impostos % 
Valor 

R$ 

4.1 ISS 3,43% R$ 548,80 
_ 

4.2 PIS 0,31% R$49,60 

4.3 CSLL 0,37% R$ 59,20 
1 

4.4 IRPJ 0,42% R$ 67,20 

4.5 COFINS 1,44% R$ 230,40 

4.6 CPP 4,59% R$ 734,40 

Sub-Total R$ 
1.689,60 10,56% 

LUCRO 
_ 

R$ 
2.386,79 14, o

.-., 
EFeirei

41..., 

CNPJ 39.237.493/0001-13 I ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA 
Rua Coração de Jesus: 42-A - Mumbaba - Massapé/CE 



ATAQUINO 

Preço Mensal 

9 9227.9663 atacariimpezaetransportes@gmail com 

16.0R0$0,00 I I 100,00% 1 

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO ROTA 
05 

TIPO DE 
VEICULO 

MICROONIBUS 

KM DIÁRIO: 34 KM MENSAL: 714 
DIAS LETIVOS 

MENSAL: 21 Percentual 

Aplicado RENDIMENT COMB: 4 km/I 
CUSTO 
COMBUS: 

R$ 5,99 

Item 1. Custo com Recursos Humanos 

Item 1.1 Pessoal de Operação 

Função Qtde. Salário 
Enc. 

Sociais 

Hora 

Extras 

Convenção 

Coletiva 

Vr. Total 

Mensal 

1.1.1 Motorista 1 R$ 2.464,06 70,80% 
MTE 

CE000988/2021 
R$ 

4.208,61 

Sub-Total 

CUSTO MENSAL 
R$ 

4.208,61 26,30% 

Item 2. Despesas com Veiculo 

VALOR ESTIMADO MENSAL 
, 

Item 2.1 MANUTENÇÃO R$ 4.100,00 

VEÍCULO TIPO ÓNIBUS URBANO, DIESEL Marca Qtde.
Valor 

R$ 'PP, 
C)„ 

CNPJ 39.237.493/0001-13 1 ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LIDA 

Rua Coração de Jesus: 42-A Mumbaba tvlassaio:4ICE 



9 9227.9663 atacallimpezaeti ansportes@gmail com 

ATAQUINO 
. IMPEZA 5 

VW 9.150 OD ou 
SIMILAR 

1 R$ 130.000,00 

Item 2.2 Depreciação 
Valor 

R$ 
VLR RATEADO/ 

 QNTD MES 

2.2.1 Valor da Depreciação Anual 
R$ 

13.000,00 
R$ 1.300,00 

Sub-Total R$ 
5.400.00 33,75% 

Item 2.3 Licenciamento e Seguro Vr. Total 

2.3 1 Seguro total (atende as necess. da 
atividade 

R$ 
5.000,00 

2.3.2 IPVA + Seguro Obrigatório+ Licenciamento 
R$ 

2.250,00 

2.3.3 Outro (Inspeções, ETC.) R$ 300,00 
_ 

Sub-Total R$ 
7.550,00 

VALOR RATEADO 
MENSALMENTE/10 

R$ 755,00 4,72% 

Item 2.4 Manutenção, Óleos e Filtros 

Item 
Quant. 
Anual 

Und Litros/Oleo 
Vr. 

Unit 

Vr. 

Total 

2.4.1 Óleo do Motor 6 20 R$ 40,00 R$ 
4.800,00 

_ 

2.4.2 Filtros 6 1 R$ 80,00 R$ 480,00 
_ 

2.4.3 Outros (Lavagens/etc) 48 1 R$ 70,00 
R$ 

3.360,00 

Sub-Total R$ 
8.640,00 _-•,-- pREFi:--; ..--. 

CNP.' 39.237.493/0001-13 1 ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA 

Rua Coração de Jesus 42-A Mumbaba - Massapé/CE 



9 9227.9663 atacai limpezacti di)sportes ql-nail.corn 

ATAQUINO 
7A , RANSPOPTil 

CUSTO MENSAL R$ 864,00 5,40% 
_ 

Item 2.5 Pneus e Câmaras 

Item Quant. Und 
Vr. 

Unit 

Vr. 

Total 

2.5.2 Pneus Novos 6 1 R$ 1.500,00 
R$ 

9.000,00 

2.5.4 Outros (Alinhamento/etc) 3 1 R$ 220,00 R$ 660,00 
_ 

Sub-Total 
R$ 

9.660,00 

VALOR RATEADO MENSALMENTE R$ 966,00 6,04% 

Soma Custos Operacionais 
R$ 

12.193,61 76,21% 

Item  3 Outras Despesas 

3.1 Despesas Administrativas R$ 350,00 

3.2 Outros (Fardamento/Contingenciasietc) R$ 80,00 

_ 

3.3 Combustivel R$ 1.100,00 

Sub-Total 
R$ 

12.623,61 

_ 
7 8,90%

Item 4 Impostos 

Impostos % 
Valor 

R$ 

4.1 ISS 3,43% R$ 548,80 

4.2 PIS 0,31% RS 49,60

4.3 CSLL 0,37% R$ 59,20 / P -ff 
2_1 15,.• 

CNPJ 39.237.493/0001-13 1 ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA 

Rua Coração de Jesus 42-A ~baba - Massapé/CE 
, 



9 9227.9663 atacar 1/ 1-npe:ac41 anspoilesz"(ugmail com 

ATAQUINO 
IMPEZA IRAM:PONTE:5 

4.4 IRPJ 0,42% R$ 67,20 

4.5 COFINS 1,44% R$ 230,40 

4.6 CPP 4,59% R$ 734,40 

Sub-Total R$ 
1.689,60 10'56% 

LUCRO R$ 
1.686,78 10'54% 

Preço Mensal 
R$ 

15.999,99 100,00% 

Massapê/CE, 26 de Julho de 2023 

Assmado de forma digital por ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES TDA.39237493000113 ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA:39237493000113 Dados-. 2023.07.26 093637 -0100' 

ELIZA MARIA MORAES DE AQUINO Assinado de forma digital por ELIZA MARIA 
MORAES DE AQUINO GUIMARAES:18999093387 

G U IMARAES:18999093387 Dados: 2023.07.26 09:35:37 -0300' 

ELIZA MARIA MORAES DE AQUINO GUIMARAES 
Titular Proprietária 

CPF: 189.990.933-87 

CNP! 39.237.493/0001-13 ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA 

Rua Coração de Jesus, 42-A Murnbaba - Massapé/CE 



9 9227.9663 . atacarlimpezactransportest:--bgrnall com 

ATAQUINO 
LIMPEZA E ERAISSPOPTE S 

COMPOSIÇÃO ENCARGOS SOCIAIS 

COO DESCRICAO HORA ,Y. MES

A GRUPO A 

Al INSS 0,00 20,00 ' 

A2 SESI 1,50 1,50 

A3 SENAI 1,00 1,00 

A4 INCRA 0,20 0,20 

A5 SEBRAE 0,60 0,60 

A6 Salário Educação 250 2,50 

A7 Risco Ambiental do Trabalho 3,00 3,00 

A8 FGTS 8,00 8,00 

A9 SECONCI 0,00 0,00 .. 
TOTAL 16,80 36,80 

8 GRUPO B 

B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

B2 Feriados 3,71 0,00 

B3 Auxílio - Enfermidade 0,85 0,66 

B4 13° Salário 10,81 8,33 

B5 Licença Paternidade 0,07 0,06 

B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56 

B7 Dias de Chuvas 1,56 0,00 

B8 Auxilio Acidente de Trabalho 0,10 0,08 

B9 Férias Gozadas 8,95 6,90 

B10 Salário Maternidade 0,03 0,02 
TOTAL 44,64 16,61 

C GRUPO C 

Cl Aviso Prévio Indenizado 5,41 4,17 

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 

C3 Férias Indenizadas 4,36 
/ 4/( ....9.42,93 

'fp- 0,15 
C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,80 

C5 Indenização Adicional 0,46 
' • 

CNPJ 39.237.493/0001-13 1 ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA 

Rua Coração de Jesus, 42-A - Murnbaba - Massapé/CE 


